
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (13/2025) 

της 3ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 19.09.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής αξιολόγησης της καταλληλότητας ή μη του 

υπηρεσιακού οχήματος της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) με αρ. κυκλοφορίας 

ΚΚ1355». 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. την υπ΄ αριθμ. 6400/2060/1984 Απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β 

387 ΚΑΙ ΑΝΑΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΦΕΚ 421 Β) «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, άρσης της 

κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτ/των των υπηρεσιών του άρθρου 1 Ν.Δ.2396/53 και δικύκλων», 

όπως ισχύει, 

2. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ «Σύσταση Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» του ν. 

3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 

και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’188), 

3. την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15.12.2018 Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός 

Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων ΡΑΣ (Β΄ 

5781), όπως ισχύει, 

4. την με αρ. πρωτ. 385/17790/10.10.2019 απόφαση έγκρισης διάθεσης ενός οχήματος στη 

ΡΑΣ μάρκας Peugeot 206 για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 

Αθήνα, 29/09/2025 

Αρ. Πρωτ. : 2941 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 91ΜΙΟΚΠ2-3ΧΑ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

5. το από 1.8.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της πρώην Προέδρου κας 

Τσιαπαρίκου προς τη Δ/ντρια Οικ. & Διοικ. Υπηρεσιών σχετικά με την κατάσταση του 

υπηρεσιακού οχήματος της ΡΑΣ 

6. το από 19.8.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προέδρου κας 

Αϋφαντοπούλου προς τη Δ/ντρια Οικ. & Διοικ. Υπηρεσιών, σχετικά με την διερεύνηση 

επιστροφής του υπηρεσιακού οχήματος της ΡΑΣ στο ΥΠ.ΕΣ. και την αντικατάστασή του 

με νέο. 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2588 / 25.08.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

8. το πρακτικό της από 19/09/2025 3ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής για την Αξιολόγηση της Καταλληλόλητας ή μη, ή της 

Aσύμφορης κυκλοφορίας για το όχημα που διαθέτει η Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων 

(ΡΑΣ) και τον ορισμό των μελών αυτής, ως εξής : 

1) Μιχαήλ Χρυσομάλλης, Αντιπρόεδρος της ΡΑΣ. 

2) Αφροδίτη Χουλιάρα, υπάλληλος της ΡΑΣ. 

3) Ειρήνη Δακουτρού, υπάλληλος της ΡΑΣ. 

 

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η σύνταξη πρακτικού αξιολόγησης του οχήματος που διαθέτει 

η ΡΑΣ μετά από επιτόπιο έλεγχο, μάρκας PEUGEOT 206 και αριθμό κυκλοφορίας 

KK1355, με βάση το οποίο θα προκύπτει η καταλληλόλητα ή ακαταλληλότητα αυτού ή η 

ασύμφορη κυκλοφορία του. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 91ΜΙΟΚΠ2-3ΧΑ


		2025-09-29T15:19:45+0300
	Athens




